
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023 № 555

р.п. Горьковское

Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения
«Районный центр культуры» Горьковского муниципального района 

Омской области в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы 
Горьковского муниципального района Омской области от 29 ноября 2010 
года № 1013 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», постановлением Главы Горьковского муниципального района 
Омской области от 19 июля 2023 года № 324 «О реорганизации 
муниципального бюджетного учреждения «Районный центр культуры» 
Горьковского муниципального района Омской области» в форме 
присоединения к нему муниципальных бюджетных учреждений культуры 
сельских поселений Г орьковского муниципального района Омской 
области, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района 
Омской области, постановляю:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Районный центр культуры» Горьковского муниципального района 
Омской области в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного 
учреждения «Районный центр культуры» Горьковского муниципального 
района Омской области Милютину Н.И. осуществить процедуру 
государственной регистрации и постановки на учет в налоговом органе.

3. Комитету по культуре и искусства Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на сайте Горьковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать 
на информационном стенде Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области, расположенном по адресу: 
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 
2 .



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по культуре и искусству Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области Кузьмичева JI.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


